

## «ЙОШКАР-ОЛА» ОЛА ОКРУГ АДМИНИСТРАЦИЙЫН ТУНЫКТЫШ ВИКТЕМЖЕ

424034, Марий Эл Республик, г. Йошкар-Ола, Комсомольский урем, 134 тел. /факс (8362) 56-62-18 uoa-yoshkar-ola@yandex.ru

2 4.	02. 2021	N2	714
На №		ОТ	

## УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

424034, Республика Марий Эл г. Йошкар-Ола, ул. Комсомольская, 134 тел /факс (8362) 56-62-18 uoa-yoshkar-ola@yandex.ru

Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

Управление образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» сообщает, что в целях популяризации современных рабочих профессий, повышения их престижа в обществе, привлечения молодых инициативных людей к получению рабочих профессий в период с 1 по 5 марта 2021 года состоится IX Открытый региональный чемпионат «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Республики Марий Эл (далее - Чемпионат).

В рамках деловой программы Чемпионата планируется проведение профориентационных мероприятий для школьников. В связи с тем, что в республике действуют ограничительные меры, профориентационные мероприятия пройдут в дистанционном формате.

Составлена профориентационная программа, включающая в себя онлайн-трансляции соревнований с площадок Чемпионата (Приложение 1), виртуальные экскурсии, онлайн-мастер-классы (Приложение 2).

С целью подготовки отчета в АНО «Агентство развития профессионального мастерства (Ворлдскиллс Россия)» о посещении обучающимися конкурсных площадок в онлайн-формате просим предоставить информацию об участии обучающихся общеобразовательных организаций г.Йошкар-Олы в профориентационных мероприятиях по электронной почте <u>uoa-cro@yandex.ru</u> по форме согласно приложению  $\mathbb{N}$  3 с пометкой письма «Информация о школьниках» в срок

до 10 марта 2021 года.

По организационным общим вопросам обращаться в ГБОУ ДПО Республики Марий Эл «Региональный методический центр развития квалификаций». Контактное лицо - Новосёлова Светлана Михайловна, тел. (8362) 41-61-78, 89371148108.

По вопросам просмотра мероприятий в дистанционном формате в профессиональных образовательных организациях обращаться к ответственным лицам, указанным в приложении N 1.

Приложение: в эл. виде.

Заместитель начальника управления образования

Blu

В.Г.Никандров